ニュースリリース

                   ＜2015（平成27）年7月23日＞

各 位

         筑紫女学園大学 企画室

      福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

 太宰府市

筑紫女学園大学と太宰府市が連携協力協定を締結！

 7月 29日（水）調印式開催

この度、筑紫女学園大学は、太宰府市と連携協力協定を締結致します。

太宰府市と太宰府市に設置されている７大学（短大含む）は、平成 10年より「太宰府キャンパスネッ

トワーク会議」という組織をたちあげ、高等教育機関が有する資源を公開講座や施設の開放を通じて、地

域社会の発展や豊かな生涯学習社会への発展に努力してまいりました。

しかしながら、多様化する地域課題の解決のため高等教育機関と行政とのより一層の連携が必要となっ

てまいりました。

そこで、約７万１千人の市に、約 7,000人の学生が勉学に学んでおり、学園都市ともいえる太宰府市と

太宰府に設置されている各大学７校は、文化・教育・芸術といった分野などで相互に協力し、地域社会の

発展と人材の育成に寄与することを目的として、連携協力に関する協定書を締結することとなりました。

つきましては、調印式の開催について情報をリリースいたしますので、お取り計らいの程、よろしくお

願い致します。

【調印式】

■日 時：7月 29日（水） 11：00～ （※約 45分程度）

■場 所：太宰府市役所 ３階 庁議室

 ■出席者：太宰府市 市長  芦刈 茂

筑紫女学園大学 学長 大村 英昭

【連携内容（例）】

 ■地域文化や地域産業に関すること

 ■生涯学習に関すること

■学術研究に関すること

 ■施設の利用に関すること

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

企画室（電話 092-925-9623 代表092-925-3511 担当：原田）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

×